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АЛБЕРТА. тім часі міщнїнше накладав на 
нього кайдани.

Аж заходом т. В. Н. Кодїснв 
ка, прибувшого з Вінншеґу, 
відновлено наш присланий Від 
діл У.С.Д.П.

В неділю, дня 21. січня с.р. 
т. В. Н. Колісник проговорив 
;о розуму і сердець наших ро­
бітників, на мітінґу скликанім 
ним, і розбудив їх. Наслідком 
того відновлено ту Відділ У. С. 
Д. П., до якого вписало ся до­
сить значне число членів.

До Заряду Відділу вибрано 
слідуючих товаришів: Олекса 
Іорайко, організатор, 

линів, лрот. секр. Н. 
фін. секр. А. Новаковський, бі 
блїотеюар, А. Ши'мко і С. Дзво­
нар, контрольори.

Щобиж поширити соціалі­
стичну ідею, треба, щоби това 
риші витревало працювали 
гад осьвідомленем наших ро­
бітників. З братньою любовю 
горнім ся до нашої партії, това 
шпі робітники, а усьміхнеть- 
ся і для нас доля.

НЕБУВАЛА НАГОДА!
В інтересі поширена серед 

українських робітників такої 
науки, яка освободить їх уми 
із тьми, прояснить розум і по­
каже їм певний шлях до поліп 
пгекя і цілковитої переміни їх­
нього теперішнього злиденно 
го жита на краще жите, гідне 
людини, ми рішили через я- 
цийсь час давати 

ДВІ РОБІТНИЧІ ТИЖНЕВІ 
ЧАСОПИСИ

ЛИШЕ ЗА $2.50 НА РІК.
“РОБОЧИЙ НАРОД”

соціалістичний тижневим* 
орган Укр. Соц. Дем. Партії 

<в Канаді.
що виходить в Вінніпегу, Ман. 
а адрес до нього такий:

“РОБОТОНУи МКОО"
Вох 3658, (8іа. В.) УЛ/іппірек.

нак, чи його затопило підводне 
судно, чи наїхав він на міну.

Судія Мавре викрив богато 
шахрайських голосів, відданих 
при послїдних мійських вибо­
рах в Вінніпегу в пятій вардї. 
Головними виборчими махера- 
ми окавують ся Сюалїтерів ви­
борчий агент Штейн і Скалїте- 
рів син.

БОРБА НА ЖИТЗ І СМЕРТЬ..ЕТНВКІПОЕ, АЬТА. 
ігговіук, 738-12Ш 81. А. N.

ЯК ІДЕ ВІЙНА.
На всхіднім фронті Росіяни 

хвалять ся маленьким здобу- 
тем німецьких фортифікацій 
коло Кімполюнґу, а Німці та­
ким же невеличким успіхом ко 
ло Риґи.

На західнім фронті Францу­
зи взяли дві літі німецьких о- 
копів коло Лорейн. В других 
місцях панує затише.

Бльвкала Англії вже почала ся від І лютого
Німеччина приготовила 300 до 500 

підводних суден проти Англії.

САХМОК.Е, АЬТА. 
Н. Кігета, Вох 222.

ЕБІСШЕ НАТ, АЬТА. 
коїаусЬик, 630—8-іЬ 81.

ВЕЬЬЕУГЕ, АЬТА. 
а Витка, Г. Мокгіу, Вох 45 Т.Д. ФЕРЛЕЙ ГНЇВАЄСЯ 

НА РОСА.
Після промови д. Т. Д. Фер- 

лея в ман. парляментї, в котрій 
він намагав ся виступом проти 
Діксона і Риґа, похвалою для 
правительства за його “знаме­
ниту” діяльність у всіх напря­
мах, похвалою реґістрації і пр. 
пр. показати себе таким “па­
тріотом”, щоб аж завстидати 
самих найревнїйших патріотів 
Англійців, виступив звісний за 
гонистий ліберальний посол 
Рос і сказав п. Фврлееви, що 
він нещирий лицемір; що все 
те, що він говорив не е висло­
вом думки ані його виборців, 
ані загалу канд. Українців,
бо богато Українців було про- ЯК ДОВГОЇ С|.у.1ал<1, ОЬІо.
ти реторт іт.п.. Убір, в який австрійська ці- Передплату в Канап нале-

Т. Д. Ферлеи, замість того, ратвя. Зітя має убпати ся жо 1ІЄРеДПлатУ в,,“а“а^ нале
шоби пп'-п-мно ттп яг нити Росови саре®а .!та У°Рати ся Д° жить слати до “Роб. Народа”, 
щоои розумно пояснити г ОСОБИ коронації, в з білого сатину, 0-|я н ол ІГрпжянях жп “Робіт!
чому згадувані Росом Українці крашений золотом. Ціни мате І н1лК Д”^’ ^ д
були проти реґістрації і чому рц не подаНо5 але вго робота ко е се лві ошнокі уко сопіялї
Українці не можуть хВалити штуе і л 000 жол 50 вобітни- 6 с? дв1 одинокі укр. соціялі
ттяяитрльртна так як ге я Фе • ® д стичні часописи в Америці,
правительства, так як се н. фє Кш мало коло нього роботи на тож ПІИТ>ІТЬ їх ; „онетгайте вгю
рлеи (робить, він пожалував СЯГ Д дай,. Робітники, ще роби-1™? ™ Р попераяте в ю
в парламенті на Роса, за те, що 
мовляв, Рос нападав на нього 
неслушно, бо “Укр. Голос” пи­
сав, щоби Українці реґіструва 
ли ся, а впрочім “Укр. Гол.” не 
в його часописию і він за 
не відповідає та що Українці в 
таки канад. патріотами і т. п. і 
т. п.

- СОЬЕМАХ, АЬТА. 
еіу “Хасііа”, Вох 209 

Т. СивЬиІ
І.ЗЛ. ДЕР. МОЖУТЬ БУТИ ЗІРВАНІ. , ■о

, Ст. Пи- 
Лутчакже можливо, що аж тепер прий 

де до зірваня диильом атичних 
зносин проміж Німеччиною і 
Улуч. Державами.

ПОСЛЇДНИЙ ВЕЛИКИЙ КРОК 
ДО ВИГРАНЯ ВІЙНИ

каже канцлер фон Бетман 
Гольвег.

Берлін, 1. лютого. — Кан­
цлер фон Бетман Гольвеґ і про 
чі міністри мали нині дуже ва­
жне заеїдаяе, на котрім обгово 
рювано загальну воєнну ситуа 
цію і розважало нові воєнні 
кроки ушановані центральни­
ми державами. Засїданє отво 
рив канцлер промовою, котрої 

' 'загальний зміст можнаб висло 
вити отсимй словами: “Нас ви 
звано до борби до кінця. Ми 
приймаємо' івизов та ставимо 
на карту все і ми побідимо.”

Канцлер пояснив, чому він 
сам був в марцю, маю і відтак 

• „А.йересни ащотц безпощадної 
війни підводними суднами. То­
ді не був відповідний час на 
ню, але нині така війна прибли 
зить Німеччині побіду.

РІЖНІ ВІСТИ.БРІТІШ КОЛЮМБІЯ.
ЕЕІШІЕ, В. С.

. \Уо1іа, Вох 510,N. ТкзсЬик

’
Л - Вісти з Швайцарії доносять, 

що Австрія банкротує. Мала о- 
на проголосити, що не буде ви- 

* „ , планувати довгу невтральним
З ЛОНДОНУ ДОНОСЯТЬ ПРО державам. Хоче она також за 

ЗАТОПЛЕНЄ 9 КОРАБЛІВ.
МІСНЕЬ, В. С.

М. Еейогик, Вох 92. І
“РОБІТНИК”

СОЦІЯЛЇСТИЧНИЙ ТИЖНЄВНИК 
орган У. Федерації Соц, Партії ~ 

в Злучених Державах,
що виходит в Кливленд, Огайо 

а адрес до нього оїду
“КОВІТМУК"

2335 УУ. — 11-ІЙ 31г.

брати у свої руки четверту
Лондон, І. лютого. — Нині Ічасть рухомого і нерухомого

майна своїх горожан ніби в 
8 формі позички, на дальше веде

САСКЕЧЕВАН.
КЕСША, 8А8К. 

“Ргалусіа”
РигісЬ, 2023 МсВопаМ 84.

оголошено ту про затоплене де 
івятьок кораблів, на котрих 
людий згинуло, а один зістав Ін6 вшни, котру то позичку звер 
ранений. не она аж по фінансовім підре
р * ларованю ся.

ючий:Ст. Пилипів, секр.
М008Е ЛА\У, 8А8К. 

Толу. 2огіа
ВаЬусЬ, 273 Ноше ЗІ. XV. НОРВЕГІЯ, ДАНІЯ І ГОЛЯН- Нреміер Борден старає ся, 

ДІЯ ЗДЕРЖАЛИ ВОДНУ КО- щоби юанадийський парлямент 
МУНЇКАЦІЮ З АНГЛІЄЮ. | ухвалив 500 мілїонів доларів

на слідуючий рік на дальше ве 
денє війни.

МАНЇТОБА.
ХУІХХІРЕО, МАN. 

укогіак,
Лондон, 1. лютого. — Дайсь 

кі експортові кораблі перевозя
чі рільничі про ду кти і почту до і у Росії дозволено видавати 
лшлії, як також кораолі і*- Москві укр. журнал, що буде 
ших компаній перестануть від |звати ся “Промінь” і буде ре- 
пливати до Анґлїі. датований М. Грушевським, В.

Норвежськии комітет для за Винниченком і С. Бфремовом. 
граничних справ мав нині в по
лудне коротке засїданє, як до-1 Парлямент Злуч. Держав на 

НІМЕЧЧИНА повідомляє носить кореспондент Раитера з зшчив дЄНЬ марта Сі р_ на 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗЛУЧ. ДЕР Христіянїї. Оголошено, що Д° 35Иранє жертв для потерпів- 
ЖАВ ПРО НОВУ КАМПАНІЮ часу нового розпорядженя не ШИХ(В часі війни Українців.

ПІДВОДНИМИ СУДНАМИ, буде ся принимати почти для _
Вашінгтон, 31. січня. — Ні перевозу з Берген до Нюкес л, д0Носять з Злуч. Дер., що ро Чомуж не було вже п. Фер- 

мецьке правигельство нрисла- 5° всякі кораблі на сій лінії пе І сійськє міністерство за інтер- леєви заявити прямо, що мо­
до нині нову ноту до правитель рервуть свою подорож. венціею Злуч. Дер. згодило ся вляв,
ства Зл. Держав, в котрій зая- Ьюро гаитара з і аги Д°но- освободити митрополита ґр. ронили нашим дітям вчити ся 
вляє що в виду відмови алїян- сить також? Що голяндське яра Шептицького і дозволи своєї мови їв школах, хочби ви
тів вести переговори в справі вительство тимчасово заборо- Іта йому на виїзд до Злуч. Дер. й відобрали нам всякі права, 
мира Німеччина і її союзники нил0 виїзду усім кораолям. Освободжено також Д-ра Стефа хочби ви й кілє тесали на на-
приневодені бороти ся тепер Кораблям невтральних дер- на фЄдака і дозволено йому вер ших головах, то ми все таки бу 
новими способами з своїми во- жав> Що находять в голяндсь- НуТИ до Галичини. За Др-ом демо вас доперати все і всюди, 
рогами. Німеччина заявляє, них шортах не можна також ви фЄдавом мало вставляти ся ан поможемо вам в ваших заходах 
що від першого лютого с. р. о- їзджати. | ґлїйське правигельство. приборкати ваших розбуяних
на почне ’бльокаду побереж а- їпт,пм «тратти ІШЙП4 — р»6ітн*ів, що хотять за бога-
лїяіггських держав і буде вести ХОТІЛИ 01РУМИЛЦИДД Преміер Борден еще раз зая то свобода, будемо вас хвалити 

» таку безпощадну війну підвод- джигдтА і І вив підчас парляментарного за і величати, -будемо сьпівати за
ними суднами, якої еще сьвіт , ДеР°в; Англ., о І січня. еїданя вчера, що цїлню народ- вами ваше ‘Боже буди покрови- 
не бачив. Арештовано ту нині чотири <Нної служби є здобуте яннайбіль тель... як ми се вже робимо на

Після втрати надії на мир са^ — паню Е- АШЛД0Н’ 11 того числа спосібних до війско всяких наших зборах та народ 
теперішній хвилі, Нїмеччи- Дві дочки і мужа одної із них ІВ0І- служби мущин на війну. них маніфестаціях, —словом,

на і її союзники зрозуміли, що АлФРеДа Масона лід закидом, ------ будемо вашими підніжками, по
они мусять вести борбу з воро- Щ° они р°били «««Р на жи: В Келґари, Альта., відбуває- гноєм, щоб ви знали, що ми 
гом на жите і смерть, до послід ™ премієра Д. Лоид Джоїрджа і ся конференція представителїв добрі “патріоти”, потомки слав 
ної каплі крови. АнГлїя аби- Артура Іендерсона, ^посла 11 майнерських юній і копальня- них “Тирольцїв Всходу” з Ґа 

пае ся зміцнити бльокаду Ні- члева воєнної ради . них підприємців з міністром лїції”. В нагороду зате, дайте
меччини щоби голодом нрине- Детаилів в сш справі не ви- пращ г. В. Кротерсом в спарві хоч нашим кільком ‘передовим 
волити її до капітуляції, а Ні- явлено дотепер, звісно лиш те, полагодженя страйку. Преса патріотам1 бодай які такі джя- 
меччина відповідає Анґлїї на Щ° заговірники хотіли ОТРУ1™ доносить, що можна надіятись би, хоч би при такій роботі, як 
се своєю бльокадою. Джорджа і 1 ендерсона. | корисного полагодженя справу відбиране наших шкіл з

і закінченя страйку. ших рук, каблученє нас та за­
тягане на нашу шию тугійшого 
ярма. І вам вигода буде з сьо­
го і нам о стане ся слава—“ове­
чих патріотів.”—Чи не кращеб 
вже було заговорити оттак ви- 

викликаним разно і ясно?...

Вох 3658

ЕЬМХУООВ, МАН.
3. Сіюгопгуі

Вох 143 Ьоиіз Вгісі^е
ди!

ли его, добирали по $1.50 ден 
но за свою роботу. Чоловік ці 
саревої, котрий убирав ся в та
кі убори, побирає жебрацьку | ПОЗІР! ВІННІПЕГ! ПОЗІР! 
милостиню, в сумі $12.512 де 
нно за свою тяжку працю яко 
цісар; а австрійські вояки, що 
є тепер в окопах, дістають 
цнт. на день за войованє і 
смерть, щоби лише затримати 
імператора, що бере лише 
$12,512 дол. платні па день, 
на його троні. і .

Як довго, о Боже! як довго, .. На Балю буде богато неспо- 
буде се, нїм нарід евронейсь- ДЇванок, які Балевий Комітет 
кий змете з лиця землі систе- приготовляє для гостим, 
ми, що роблять сі річи можли- Вступ: для мущин .. 25 ц. 
вими? І для женщин ..10 ц.
“Лос Енджелес Тайме” Д. М.| Початок о год. 8-ій вечером.

Хто хоче гарно забавити ся, 
нехай не забуде прийти!
Чистий дохід призначений на 

почне невдовзі виходити два Пресовий Фонд “Роб. Народа”. 
рази на тиждень.

Е. К. і Адм. Ком. “Р.Н.” ро­
блять заходи, щоби по одержа­
нь) і уставленю свого
тайпу, видавати “Р.Н.” два Ра І Прийдіть 3. лютого в суботу о 
зи тижнево. „ годині 8.30 в вечер до Квінс

Читачі і симпатики Р.Н. Хеятру де побачите драму, пай 
певно зрадіють тою вісткою. ^ із і Побито сміх 
Щооиж ті заходи певно здій- • домішані разом із
снити нам треба ЄІДє придбати І Крівавими «лезами, де інтрига 
більше фонддв для Р.Н. . То- • глум ідугрк у дарі із безжур- 
му, до діла Товариші, збираи-1 
те передплати і прес, фонд для 
“Р.Н.”, а зробимо нашу часо-
пись найбільшою і найпдкавій-1 відіграє її по раз четвертий*

у Вінніпегу;
6 се драма Старицького 

в 5 діях п. з.

ТВАХВССШ, МАХ. 
Р. Епіка, Вох 208

Відділ Укр. Соц. Дем. Партії
устроює в суботу, дня 3 лютого 

24 |с. р. вечером в “Стейман Гол” 
при Селнірн Евню

ню
ОНТЕРІО.

СОВАЬТ, ОКТ.
М. ВЬатІеу, Вох 84 

Р. О. Сігоих Ьаке, Опі. ПРЕКРАСНИЙ БАУІЬ
хоч ви забо-ОТТАХУА, ОХТ.

То XV. Хохге 2уііе,
410і/о Ргезіоп Зі.

З ТАНЦЯМИ.
Мизіу,

ТОКОХТО, охт. 
.Г. ^азЬап,

185 КісЬтоікІ 81. XV.

\УЕ8Т ТОКОХТО, ОХТ. 
і. ВаЬипіак, 531 РегіЬ Аує.

О

“РОБОЧИЙ НАРОД”
Г ХУЕЬЬАХВ, ОХТ. 
Карііап, К. К. 1.

ТІММІХ8, ОХТ.
Вох 141

8с1штас1іег, Опі.

ЩЕ РАЗ! ПОКИ ЖИВІ!лаино-. КиЬапеіг, В

НАМІЬТОХ, ОХТ. 
1егеті]с1іик, Вох 64. -\

КВЕБЕК.
МОХТКЕАЬ, ОГЕ. 

- Толу. ВогЬа,
ною веселостию молодежи

на- Т-ВО “БОНН”
п ВавагаЬа о- Оскаржені кажуть, що се виду­

мана напасть.
28 МапиГасіигегз 8і.

шою з усіх укр. часописий в Ка 
наді, нам на втїху, а воірогам 
на зло*бу.

. . Спекулянти, що торгують
Оскаржені рішучо заперечу,- пшеницею і мукою р Канаді і 

ють будьте би оті думали Щ>о Америці дуже занепокоєні на- 
тажу конспірацію і говорять, | глим нечуваним упадком цін 
що се в лише умисно зЗ)&р&нжо і дшеницї і муки 
вана напасть на них за те, що проголошенєм бльокади АнГлїї 
они є сьвідомими противника- [ затолленєм кількох кораблів 
МИ примусової ВІЙСЬКОВОЇ слу-1 вже гц[сля проголошеня тоїж. 
жби. ___

НІМЕЧЧИНА ПРИГОТОВИЛА 
СЯ ДО БЛЬОКАДИ.

Після вістий одержаних з Ні 
меччини, німецьке правитель- 
ство -добре приготовило ся до 
тої бльокади. Німеччина має 
мати 300 до 500 великих під­
водних суден нової удосконалю 
ної системи.

Може прийти до зірваня ди- 
пльоматичних зносин.

Правигельство Злуч. Дер­
жав опвнило ся знова перед чи 
не найбільшою інтернаціональ 
ною крізою від часу затопленя 
Дюзітанїї. Як оіно поступить 
в сім випадку — не відомо. Ду

ЛЕНЗ о— ,іоі е іон тш.
ТІ IIКЧЕРИШ

тав. в. н. колісник
доносить нам, що на Заході

ВІДТсЕНДИЙПШАДЇЛ ет а

Едмонтон Алта се розуміеть ся, справляє йо-1 За тікетами приходїть вже 
„їдька ліф тому у нас МУ 1 нам ®сїм моральну втіху. іВід нині до: Народної Торголї, Туда ВШ^У С ЛП тиарипгі з змідат Канада 590 Борровс але., Редакції У.

• /х щиро поперають думку про ви Голосу, 214 Дуферін аве., офі- 
даванє “Р.Н.” два рази на ти- сї Ферлея - Паньвова 854

Мейнстріт.
Берім ся до сьої справи єще ЦїНи місць: — 50, 35, 251 15. 

з більшим запалом, з'єднуймо | Не забудьте:— 3-го лютого, о
год. 8.30 вечером! 

Прийдіть всі!
Заряд Тов. “БОЯН”.

Тцїв Взнав і околицї, що я на -ОІИВ 1
кав, саск.
і незлежані річи як:

Президент Злуч. Держав ви­
дав фозпоряджене для вицофа- засновано

але він не проявив такого жи- 
тя, якого можіна було сподіва­
ти ся. На се зложили' ся ріж- 

АнГлїйський кружляк “Ля- ні причини, та про них ми не
, станемо згадувати. Наш ту­

тешній робітник заснув твер- 
I дії; 181 людий вратовано а око дим сном і так спав аж дете- 

” ’ло 180 погибло. Невідомо од- пер, забуваючи, що ворог

РНІ МАТЕРІЇ, ЖЕІЇЗНІ ПОДЯКА.
Товаришам — П. Ковалиши- Іня військ Злуч. Держав з Ме- 

ному, Д. Мойсюкови, П. Бара- ксика. 
нюкови і К. Дзьвізїнському щи 
ро дякуємо за їх щирі желаня 
для нас, та за — дорозшу відіврентік”, поему 14,892 тонів 
желань — їхню щиру працю | затонув недалеко берегів Ірлян 
для нашої часописи.

Т. Д.
по інформації і за- 

точно і:клепах. — 
імовленя полагоджую ждень.

ІЄМ
Г0ВЛЯ”

Іван Угрин.
властитель.

8А8К.

“Р.Н.” тисячки нових перед­
платників, а певно зробимо, чо 
го бажаємо.Ред. “Р.Н. В

(За

,

АЯСНІУЕ8 ОР ОНТАРІО

їШ&щ Ж*:; -щт
А

-А

Ч. 4. у "*■ ОеивбодкАїїе роЙТНМЯІА м*е бути ділом «ших робітники.■ ’Пролетарі всіх країв єднайте ся!м

іД Р Е С А Р .1 
У. С. Д. П.

явний Комітет У. С. Д |
О. і-оЬау

Вах 3658,
\¥іппіред, Мап. РОБОЧИЙ НД ро д

і%

ВХІДНИЙ ОКРУГ.
фіа і Бр. Колюмбія).
аріят Західного Окру- 
Жіного Комітету.

СОЬЕМАХ, АЬТА.
8. Вапуіик, Вох 158

ТНЕ «ОНКІНе РЕОРСЕ
^ V

та
АОВОТСНУи МААОО

.1

ОРГАН УКРАЇНСЬКО! ООЦІЯЛ - ДЕМОКРАТИ В КАНАДІ.
•Ч

ШХХІРЕО, МАХ. ' БПГОАУ, ГЕВКПАЕУ 2., 191.ПЯТНИЦЯ, 2. ЛЮТОГО, 1917. л. б.Ч. 5. УОЬ. їх.ЕСИ СЕКР. ВІДДІЛІВ.
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